АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2017 года                                                                                               № 577
                                                                                     п. Шексна

О проведении районного конкурса

«Лучшая благоустроенная территория

Шекснинского муниципального района»

В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения

территорий населенных пунктов района в надлежащее санитарное состояние,

руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный конкурс «Лучшая благоустроенная территория

Шекснинского муниципального района» с 15 июня по 15 августа 2017 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Лучшая

благоустроенная территория Шекснинского муниципального района» согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Возложить обязанности по проведению конкурса на рабочую группу по

подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и

санитарной очистке территории района, утвержденную постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 30.03.2017 года

№ 495.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом экологии и охраны окружающей среды администрации

Шекснинского муниципального района С.В. Беляевского.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в газете «Звезда» и размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы администрации

Шекснинского муниципального района                       В.В. Кузнецов

2

                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                постановлением администрации

                                                                Шекснинского муниципального района

                                                                     от 13.04.2017  года №  577

приложение

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ

«Лучшая благоустроенная территория

Шекснинского муниципального района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия

проведения на территории Шекснинского муниципального района конкурса

«Лучшая благоустроенная территория Шекснинского муниципального района»

(далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является администрация Шекснинского

муниципального района.

1.3. Участником Конкурса может быть любое юридическое лицо,

физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель (далее –

организации, индивидуальные предприниматели, граждане).

1.4. Конкурс проводится в один этап с 15 июня по 15 августа 2017 года

по следующим номинациям:

«Самый чистый населенный пункт района»;

«Самый благоустроенный индивидуальный жилой дом»;

«Самая благоустроенная территория социальных объектов и объектов

культуры»;

«Самая чистая и благоустроенная территория образовательных

учреждений»;

«Самая чистая и благоустроенная территория сельскохозяйственных

объектов»;

«Самая чистая и благоустроенная территория объектов

промышленности»;

«Самая чистая и благоустроенная территория объектов торговли»;

«Оригинальность оформления территории».

2. Формирование конкурсной комиссии и порядок принятия решения

2.1. Конкурсная комиссия состоит из 9 человек.

2.2. Конкурсная комиссия:

размещает в средствах массовой информации сведения о Конкурсе, его

условиях, сроках проведения и результатах;

принимает заявки на участие в Конкурсе;

3

рассматривает заявки;

осуществляет осмотр объектов Конкурса;

определяет победителей Конкурса.

2.3. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет

председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель

председателя конкурсной комиссии.

2.4. В проведении осмотров объектов Конкурса могут присутствовать

участники Конкурса.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Организации, индивидуальные предприниматели, граждане,

желающие принять участие в Конкурсе, направляют заявку на участие в

Конкурсе по форме, согласно приложению к настоящему положению, по

адресу: п. Шексна, ул. Пролетарская д. 14, каб. № 25.

3.2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются в период с 15 июня

до 31 июля 2017 года и оформляются в соответствии с приложением к

настоящему Положению.

3.3. Основные критерии (показатели) определения победителей Конкурса:

Основные показатели Максимальное

количество баллов

Самый чистый населенный пункт района

Чистота 50

Благоустройство 25

Оригинальность 25

Самый благоустроенный индивидуальный жилой дом

Чистота 50

Благоустройство 25

Оригинальность 25

Самая благоустроенная территория социальных объектов и

объектов культуры

Чистота 50

Благоустройство 25

Оригинальность 25

Самая чистая и благоустроенная территория

образовательных учреждений

Чистота 50

Благоустройство 25

Оригинальность 25

Самая чистая и благоустроенная территория

сельскохозяйственных объектов

Чистота 50

Благоустройство 25

Оригинальность 25

Самая чистая и благоустроенная территория объектов

промышленности

Чистота 50

4

Благоустройство 25

Оригинальность 25

Самая чистая и благоустроенная территория объектов

торговли

Чистота 50

Благоустройство 25

Оригинальность 25

Оригинальность оформления территории 100

4. Подведение итогов Конкурса

4.1. Подведение итогов Конкурса «Лучшая благоустроенная территория

Шекснинского муниципального района» осуществляется конкурсной

комиссией не позднее 15 августа 2017 года.

4.2. Конкурсная комиссия осуществляет оценку объектов Конкурса с

выездом на место.

4.3. Выявление победителей Конкурса проводится путем суммирования

баллов, набранных участниками Конкурса по показателям в соответствующей

номинации.

4.4. В каждой номинации определяется только один победитель.

4.5. Заседание конкурсной комиссии о подведении итогов Конкурса

считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей ее

членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос.

4.6. Решения принимаются простым большинством голосов членов

конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов

решение принимается председателем конкурсной комиссии.

4.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании комиссии.

4.8. Результаты подведения итогов Конкурса публикуются в средствах

массовой информации не позднее 3 рабочих дней после подведения итогов

Конкурса.

5. Награждение победителей Конкурса

5.1. Звание «Победитель Конкурса «Лучшая благоустроенная территория

Шекснинского муниципального района» присуждается по каждой номинации:

«Самый чистый населенный пункт района»;

«Самый благоустроенный индивидуальный жилой дом»;

«Самая благоустроенная территория социальных объектов и объектов

культуры»;

«Самая чистая и благоустроенная территория образовательных

учреждений»;

«Самая чистая и благоустроенная территория сельскохозяйственных

объектов»;

«Самая чистая и благоустроенная территория объектов

промышленности»;

5

«Самая чистая и благоустроенная территория объектов торговли»;

«Оригинальность оформления территории».

5.2. Награждение победителей проводится в официальной обстановке.

5.3. Победителям Конкурса в каждой номинации вручаются ценные

подарки.

5.4. Финансирование мероприятий, связанных с проведением Конкурса,

подведением итогов и награждением победителей Конкурса осуществляется за

счет средств спонсоров.

6. Порядок признания Конкурса несостоявшимся

6.1. Конкурс в соответствующей номинации считается несостоявшимся,

если число организаций, индивидуальных предпринимателей, граждан,

направивших заявки на участие в Конкурсе по каждой номинации, составляет

менее трех.

6.2. Извещение конкурсной комиссии о признании Конкурса

несостоявшимся в соответствующей номинации публикуется в средствах

массовой информации не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения.

6

                                                                                              Приложение

                                                                                         к Положению о конкурсе

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

«Лучшая благоустроенная территория

Шекснинского муниципального района»

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

(полное наименование организации,  Ф.И.О.  для  индивидуальных  предпринимателей  и  физических  лиц)

просит Вас включить в список участников конкурса «Лучшая благоустроенная

территория Шекснинского муниципального района» в номинации:

______________________________________________________________________________

                         (наименование номинации)

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Контактная информация:

Адрес:_____________________________________________________________

Телефон:___________________________________________________________

E-mail:_____________________________________________________________

__________________________                  ______________/____________________/

                 дата                                                                               подпись                                Ф.И.О